UBND HUYỆN THÁP MƯỜI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PGDĐT-NV

V/v công khai danh mục sách giáo khoa

lớp 1, lớp 2 và lớp 3 sử dụng tại

các trường tiểu học, TH&THCS

trong năm học 2022 – 2023.

Tháp Mười, ngày         tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường tiểu học;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở

(TH&THCS).

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 01 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK)

trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ GDĐT quy định việc lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Công văn số 37/HD-SGDĐT ngày 11 tháng 3 năm 2021 của Sở

GDĐT về việc hướng dẫn lựa chọn SGK cấp Tiểu học kể từ năm học 2021 - 2022;

Thực hiện Quyết định số 325/QĐ-UBND-HC ngày 07 tháng 4 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp (UBND Tỉnh) về việc phê duyệt danh mục

SGK lớp 1, lớp 2 và lớp 3 sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ thông trong năm

học 2022 - 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 445/SGDĐT-GDMNTH ngày 07 tháng 04 năm 2022

của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Đồng Tháp về việc công khai, tổ chức thực

hiện danh mục sách giáo khoa (SGK) sử dụng tại cơ sở giáo dục phổ thông có lớp

tiểu học trong năm học 2021 – 2022;

Nay Phòng GDĐT Tháp Mười công khai danh mục sách giáo khoa lớp 1,

lớp 2 và lớp 3 được sử dụng tại các trường tiểu học, TH&THCS trong năm học

2022 – 2023 trên địa bàn huyện Tháp Mười như sau:

1. Phòng GDĐT thông báo danh mục SGK đã được UBND Tỉnh phê duyệt

theo Quyết định số 325/QĐ-UBND-HC ngày 07 tháng 4 năm 2022 về việc phê

duyệt danh mục SGK lớp 1, lớp 2 và lớp 3 sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ

thông trong năm học 2022 - 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

(File đính kèm)

2

2. Phòng GDĐT công khai danh mục SGK lớp 1, lớp 2 và lớp 3 được sử

dụng giảng dạy tại các trường tiểu học, TH&THCS trong năm học 2022 – 2023

trên địa bàn huyện Tháp Mười.

(Phụ lục đính kèm)

Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu học, TH&THCS công

khai danh mục SGK lớp 1, lớp 2 và lớp 3 được sử dụng giảng dạy tại đơn vị mình

trong năm học 2022 – 2023 và danh mục SGK lớp 1, lớp 2 và lớp 3 đã được

UBND Tỉnh phê duyệt sử dụng tại các cơ sở giáo dục phổ thông trong năm học

2022 - 2023 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (theo Quyết định số 325/QĐ-UBND-

HC ngày 07 tháng 4 năm 2022) đến cán bộ quản lí, giáo viên, học sinh, cha mẹ

học sinh bằng nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo thông tin

chính xác.

Trên đây là công văn công khai danh mục sách giáo khoa được sử dụng tại

các trường tiểu học, TH&THCS trên địa bàn huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- LĐ Phòng (để biết);

- Lưu HC, NV (Đ).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Phú Trường

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-04-28T14:57:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Hồ Phú Trường<hptruong.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T15:08:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T15:08:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T15:09:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgd.thapmuoi.dongthap@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!